deciat et illudat. nemo se vana existimat
one seducat. **Q**uisquis bonus non fuerit vitam
non habet. **Q**uisquis iusticie et misericordie
opera non fecerit. non potest regnare cum cristo.
Quisquis non fuerit humanus pius hospitalis
benignus clemens. gehenne non euadet incens
dum. **D**eus malos non amat. non diligit peccatores
Quisquis malum fecerit inimicus est dei. **Q**uisquis
sine dolo non fuerit parte non potest habere cum christo. **N**ihil
etenim amplius est christiano querendum. nichil de
siderandum magis. nichilque totis viribus emendum.
quam ut malicia suo excludat e corde. quam ut nequicia
intra pectoris sui conscientiam non admittat. quam ut bo
nitatem teneat. iusticiam huet. puritatem mentis cu
stodiat. **E**sto igitur innocens si vis cum deo vivere
Esto simplex si vis regnare cum christo. **Q**uid tibi
prodest malicia. que in morte trahit. **Q**uid nequi
cia que prohibet regnare cum christo. que habentem exter
minat sicut scriptum est. **A**nima enim nequam disper
det eum qui se habet. **S**i vis vivere audi prophetam
quid loquitur. **E**t si regnum christi diligis. audi quomodo
illud merearis adipisci. **Q**uis est homo inquit que
vult vitam et cupit videre dies bonos. cohibe
linguam tuam a malo. et labia tua ne loquantur do
lum. **D**iuerte a malo et fac bonum. inquire pacem et
persequere eam. **H**omines homines deus honorat et diligit.
qui malum nesciunt que mentiri non norunt. quorum la
bia dolum non loquuntur. in quibus non iniquitas

esse videtur et puritas. **I**nnoctia est que nos comens
dat deo. **S**implicitas est que nos regnare facit
cum christo. **Q**uod autem deus non nisi innocentes dilis
gat. et sibi velit esse ductos. testimonijis plurimis
testatur sic in psalmis scriptum est. **I**nnoctes et
recti adhererunt michi. **E**t alibi dicitur. custodi inno
ctiam et vide equitatem. quoniam sunt reliquie homini pas
sifico. **Q**uoniam autem innoctia homini prestat et conferat
etiam si sero fuerit. prophete dauid testimonio con
probatur. que cum grauer an peccasset. postea se ius
dicari non timuit ex quo innoctiam nosse cepit.
sic ipse dixit. iudica me deus quoniam ego in innoctis
sua mea ingressus sum. Sciebat ergo iam sibi non metus
endum esse iudicium. quoniam innoctiam vel sero agnouer
rat. **E**t in alio loco dicit. **M**e autem propter innoctiam
suscepisti. Suscepit postmodum propter innoctiam il
lum deus. que propter malitiam an repulerat. **I**nnoctis
non fundi coram deo posse. manifestum est. **C**um dicitur.
Quoniam tempore innoctes custodiunt iusticiam. non con
fundentur. **N**ichil enim deo dignum nisi clarius esse potest
quam ut innoctia tota obsequio teneatur. **L**icet quod
in alijs opibus deus apparet si illam non habuerit.
sibi frustra benedicitur de sua deuotione. **S**i illas
iudeis sub veteri lege de gentibus. quoniam illis adhuc li
cebat inimicum odire. obsequare preceptum est. **Q**uid
te nunc agere dicit christiane. que inimicum tuum interis
amare. **N**on enim innoctis non eris vel cui poteris
esse malus. que inimicis preperis esse bonus. §

tu forsitan et proximum odis. cui nec exterum odisse
ceditur. et fratrem persequeris. cui precipere amare
inimicum. et christianum te esse credis. quod nec noui nec
veteris testamenti precepta custodis. **S**; ne sine
causa te christianum estimes. et de solo tibi nomine
blandiaris. quale te esse oporteat. apostolus audi
dicente. **Q**ui furabatur iam non furetur. **M**agis
autem laboret et operando manibus suis. quod bonum
est. ut habeat unde tribuat necessitate patienti.
Quis homo malus de ore vestro non procedat. si quis
bonus ad edificationem fidei ut det gratiam audientibus
Et nolite contristari spiritum sanctum dei in quo signati
estis in die redemptionis. **Q**uis amaritudo et
ira et indignatio et clamor et blasphemia auferat
a vobis cum omni malicia. **E**stote autem inuicem benigni
et misericordes. donantes inuicem. sicut in christo
deus donauit nobis. **E**stote autem imitatores dei
sicut filii karissimi et ambulare in dilectione. sic et christus
dilexit vos et tradidit semetipsum pro vobis in
oblationem et hostiam deo in odore suauitatis. **I**mpu
dicia autem et omnis immundicia et auaricia nec
noietur inter vos sicut docet sanctos. turpitudine
aut stultiloquium aut scurrilitas que ad rem non
pertinet si magis gratiarum actio. hoc etiam sentite quod
omnis impudicus aut immundus aut auarus quod est
peruoluptuosus. non heres erit in regno christi et dei.
Ulle merito christianum se iudicet. qui haec precepta cus
todit qui sanctus humilis et pudicus et iustus. est qui in

miscdie ⁊ iusticie opibz ouersat. **Q**u tu illū
xpianū putas. in q̄ nullus xpianitatis actus
est. in quo nulla dūctio iusticie est. s; nequicie
impietatis ⁊ sceleis. **I**llū xpianū putas. q̄ op
primit miserū. q̄ paupem grauat. aut res ali
enas cōcupiscit. qui se ut diuitē faciat plures
efficit indigētes. qui lucris gaudet iniustis. q̄
de aliens laboribz cibum capit. qui miseroy di
tatur meritu. cuius os assidue violat mēda
cio. cui? labia nō mī indigna ⁊ obscena ⁊ sceles
ta loquūtur ac turpia. q̄ cū iubeat distribue
sua inuadit alienas. **E**t talis ad ecclīaz autēter
accedit. et temē ⁊ importune expādīt i celū im
pias manus. illicito raptū ⁊ innocētū cruore vi
olata. et ore illo polluto at; sacrilego q̄ fueāt
pauloan ā falsa locut? ā turpia. p̄ces ad deū q̄
nī hī cōscius mali fundit. **Q**uid agis imprus
tes ⁊ miser. **Q**uid te maioꝝ p̄ccōꝝ onē gūasē
Quid deo p̄ter cōtemptū ⁊ iniurias irrogasē
Quid ad puocandā celerē ei? irā in testiōmū
pene tue sceleratas ad eū porrigis manus. ad
q̄s ille nō respicit q̄ nō mī scās et immaclatas
hī manus iussit offerre. **Q**uid ore illo deū ro
gas quo pauloante locutus es males. **C**uius
q̄uis multiplicentur p̄ces abominantur. sicut
scriptū est. **C**ū extēderitis manus v̄ras. autaz
faciē meā a vobis. et si multiplicaueritis p̄ces
nō exaudiā. manus enī v̄re sanḡne plene sunt